
 

Pagina  1 di 5 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8DI CAGLIARI  
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. ______  DEL ____/____/______ 

 

Proposta PDELCS-2025-286 del 31/07/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI, RPCT E RAPPORTI CON ICT 

 

OGGETTO: DGR n. 41/23 del 23.10.2024 concernente “PR FESR 2021-2027 – Priorità 5 “Sardegna 

più Sociale e Inclusiva”, Azione 5.3.2 - potenziamento di servizi sociosanitari e di assistenza a lungo 
termine. Linee di indirizzo per la realizzazione di progetti di sperimentazione domotica per l'attività fisica 
adattata” – Approvazione modello di schema di comodato d'uso gratuito. 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore Dott. Franco G. Sanna  

Il Responsabile 
della Struttura 
proponente 

Dr.ssa Silvana Murru Firma apposta in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
 

 SI [ ]  NO[ x ]DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art.41 della L.R. 24/2020. 
 

SI [  ]                          NO [X] 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
259                   08       08       2025



 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, RPCT E RAPPORTI CON ICT 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito  
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato 
la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 
  

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso 
atto della nomina del Dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari; 

viste  

 la Deliberazioni la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025 con la 
quale la Dott.ssa Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025 con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’ Azienda Socio Sanitaria Locale 
n.8 di Cagliari;  

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 648 del 12/10/2023 con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Silvana Murru l’incarico di Direttore della S.C. Affari Generali – RPCT- Rapporti con 

ICT; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

vista la DGR n. 41/23 del 23.10.2024 del 23.10.2024 concernente “PR FESR 2021-2027 – Priorità 

5 “Sardegna più Sociale e Inclusiva”, Azione 5.3.2 - potenziamento di servizi sociosanitari e di 



 

Pagina  3 di 5 

assistenza a lungo termine. Linee di indirizzo per la realizzazione di progetti di sperimentazione 

domotica per l'attività fisica adattata” individuando quali soggetti attuatori le ASL n. 1 di Sassari, n. 

3 di Nuoro e n. 8 di Cagliari; 

dato atto che alle sopracitate Aziende è stato conferito il mandato: 

- di individuare, in maniera omogenea su tutto il territorio regionale, gli spazi idonei da destinare a 

palestre hub e spoke presso le RSA, i presìdi sede di case della salute e ospedali di comunità, le 

strutture sociali comunali e le altre strutture socio-sanitarie a gestione pubblica, ubicati in contesti 

periferici, ricadenti anche in territori afferenti ad altre aziende socio-sanitarie della Sardegna; 

- di provvedere all'adeguamento e messa a norma degli spazi, all'allestimento dei luoghi che 

rispondono ai criteri predefiniti e concordati, all'acquisizione delle tecnologie necessarie; 

- di declinare in un progetto operativo l'allocazione delle strutture, i relativi costi e l'organizzazione 

delle attività. Detto progetto costituirà parte e integrante e sostanziale della convenzione che 

ciascuna ASL dovrà stipulare con il competente Centro di responsabilità; 

- di attivarsi, in accordo con l'ARES Sardegna, per il reclutamento di specifiche professionalità 

necessarie all'avvio e sviluppo del progetto, a valere sui fondi destinate al Piano regionale di 

prevenzione o su altri fondi all'uopo destinati. 

considerato che pertanto l’avvio del progetto di cui sopra sottende la definizione di atti preliminari 

quali le convenzioni tra le ASL interessate e gli eventuali enti terzi per l'acquisizione della piena 

disponibilità dei beni immobili dove svolgere l'attività di sperimentazione domotica per l'attività fisica 

adattata di cui alla DGR 41/23 del 2024; 

dato atto che con nota del DG ASL 8 n. PG/2025/008338 del 03.02.2025 è stato individuato il Dott. 

Marco Scorcu quale referente dell’ASL Cagliari per la realizzazione del progetto di cui sopra; 

visto inoltre lo schema di convenzione tra ASL e Comuni trasmesso dall’Assessorato Dell'igiene e 

Sanità e Dell'assistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali con nota PG 

2025/55257; 

ritenuto opportuno, pertanto, prendere atto e approvare lo schema di convenzione di cui sopra 

oltre allo schema di convenzione tra Aziende Sanitarie Locali, entrambi allegati al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale (All. 1 - 2); 

PROPONE 

1) di approvare i modelli di schema di comodato d'uso gratuito allegati al presente atto (All. 1 - 2); 

2) di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali - RPCT- Rapporti con ICT per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari e 

all ’Assessorato Dell'igiene e Sanità e Dell'assistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche 

Sociali; 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI – RPCT- RAPPORTI CON ICT 

Dott.ssa Silvana Murru 

Dott.ssa Maria Valeria Bodano, Direttore SC Valorizzazione 

Risorse Umane, sostituisce la Dott.ssa Silvana Murru come da 

nota NP/2024/935 

 



 

Pagina  4 di 5 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott.ssa Cristina Garau  

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dott. Aldo Atzori 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Allegato 1 

 Allegato 2 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C.Affari Generali-RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

 

855729mura
Font monospazio
08    08     2025         23     08    2025

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2025-07-31T15:44:42+0200
	SANNA FRANCO GIACOMO


		2025-07-31T16:08:29+0200
	BODANO MARIA VALERIA


		2025-07-31T18:49:32+0200
	ALDO ATZORI


		2025-08-01T10:14:55+0200
	CRISTINA GARAU


		2025-08-01T10:50:58+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-08-08T10:53:23+0200
	MURA PATRIZIA




